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Her kan du skrive inn dine innspill:

Kommentar til Kommuneplan 2025 - samfunnsdelen fra Oppegård historielag

Samfunnsdelen av kommuneplanen er formet som generelle ambisjoner om et godt lokalsamfunn, og med stor vekt
på barn og unges oppvekst og utviklingsmuligheter. Formuleringene er så vidt generelle at nok de fleste kommuner i
Norge vil kunne slutte seg til disse visjoner og politiske ambisjoner.

Sett med historielagets perspektiv er dette lett å slutte seg til disse hovedmålene. Men vi vil bemerke at det I større
grad også vektlegges de eldre aldersgruppers situasjon i vår kommune. Omstendighetene rundt boligutbygging og
boligpriser/bokostnader har medført store endringer i aldersfordelingen, og de eldre aldersgruppers situasjon, m h t
kommunale og ikke-kommunale aktivitetstilbud, bør påaktes i større grad enn det er gjort i Samfunnsdelen.

Den nye kommunestrukturen med Ski og Oppegård i en felles storkommune byr på helt nye utfordringer. Sett med
historielagets perspektiv er ulikhetene og utfordringene i denne sammenheng lite påaktet. Det
dreier seg om kultur, historie og identitet. Både Ski og Oppegård er i de siste 150 år preget av de store forandringer
som er skjedd både lokalt og i Norge generelt. Kommunene våre har hatt en enorm befolkningsvekst og utbygging i
takt med utbygging av samferdselsnett og kommunikasjon. Befolkningsøkningen har fulgt utviklingen og de som
har bosatt seg i kommunen har liten eller ingen kjennskap til lokal historie eller kultur - og med dette oppstår et
fravær av identitet og tilhørighet. Dette er grunnleggende behov i enhver samfunnsdannelse, gammel eller ny. En
felles kulturarv er medvirkende til det å skape tilhørighet og identitet.

I den raske utviklingen har mange kulturminner har forsvunnet eller blitt ødelagt. Kommunenes planer og økonomi
har ikke vektlagt betydningen av en kulturell identitet. Det kan virke som et paradoks at barn i skolealder lærer om
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egyptiske pyramider og Romerrikets historie, men både lærere, foreldre og barn har liten eller ingen kunnskap om
kommunens kulturhistorie og stedet de bor og lever sine liv.

Oppegård historielag er 40 år i 2026, og i alle disse årene hatt som formål å drive kulturminnevern og
folkeopplysning om vårt nærmiljøs historie. Dette må skje i nært samarbeide med kommunen, med politikere og
administrasjon. Vår jobb er å påvise betydningen av et godt kulturminnevern, drive folkeopplysning og derved
bevirke en større grad av tilhørighet og også kulturell identitet hos alle som bor og lever sine liv i vår kommune. Det
samme gjelder vårt engasjement i Follo historielag, hvor tilhørighet til vår nære nabokommuner også er en del av
det å bygge en felles identitet.

m v h
styret for Oppegård historielag
v/Siri Iversen, styremedlem
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